[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.02.2018г.                                                                                                    № 1
  Председатель комиссии  - Вервейн А.В. – глава Волчанского городского округа.
  Секретарь комиссии  -  Бородулина И.В. -  заместитель главы администрации Волчанского городского округа.
Присутствовали:
1. Зауэр А.В.- начальник 267 ПЧ 6 ОФПС ГУ МЧС по СО
2. Карелина Т.Б. - специалист 1 категории по ГО и ЧС, мобилизационной работе администрации Волчанского городского округа
3. Анисимов С.В. - начальник отделения полиции      № 10 межмуниципального отдела МВД России «Краснотурьинский»;
4. Дмитриев Алексей Владимирович  - начальник отдела УФСБ РФ по Свердловской области в г.Серове;
Приглашенные:

1.Адельфинская О.В. – начальник отдела образования;

2.Теняева Е.Г. – и.о.директора МУП «ВТЭК»;

3.Бушуева Л.Н. –директор МУП «ВАЭТ»;

4.Батуев М. –иерей;

5.Рассохин Р.Ю. – начальник 5/6ПЧ

6.Чиганцев Н.Н. – директор ООО «Север».

I. О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, объектов топливно-энергетического комплекса и критически важных объектов, объектов с массовым пребыванием людей расположенных на территории
 Волчанского городского округа
Карелина Т.Б., Бушуева Л.Н., Теняева Е.Г.

1. Принять к сведению доклады начальника отдела ГО и ЧС администрации  Волчанского городского округа «О состоянии работы по категорированию и паспортизации мест массового пребывания людей на территории Волчанского городского округа», директора МУП «ВАЭТ» Бушуевой Л.Н., «О состоянии контроля за реализацией мероприятий
по антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, расположенных на территории Волчанского городского округа», директора МУП «ВТЭК» Теняевой Е.Г.    «О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса».

2. И.о. начальника организационного отдела администрации Волчанского  городского округа Ройд Ю.А. исключить факты выдачи разрешений на проведение мероприятий с массовым пребыванием людей, в местах, не имеющих паспортов безопасности, оформленных в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов таких мест
и объектов (территорий)».
Срок – постоянно;
4. Директору МУП «ВАЭТ» Бушуевой Л.Н. принять меры по завершению приведения антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации.

Срок – до 11 мая 2018 года.

4.1. Директору МУП  «ВТЭК» Теняевой Е.Г. обеспечить процедуру согласования паспортов безопасности объектов топливно-энергетического комплекса, в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2011 года № 256-ФЗ «О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса».

Срок – до 25 мая 2018 года;

4.2. Реализовать комплекс мер по профилактике нарушений обязательных требований обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса.

Срок – до 29 июня 2018 года.

II. О выработке мер по совершенствованию деятельности органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»

Карелина Т.Б.
1. Принять к сведению доклад специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС администрации Волчанского городского округа  Карелиной Т.Б.                   «О выработке мер по совершенствованию деятельности органов местного самоуправления в сфере профилактики терроризма в части реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму.»

2. Специалисту 1 категории отдела ГО и ЧС администрации Волчанского городского округа  Карелиной Т.Б.:
2.1. Обеспечить мониторинг муниципальной нормативной правовой базы, регламентирующей вопросы профилактики терроризма, а также минимизации
и (или) ликвидации последствий его проявлений. При выявлении неурегулированных вопросов в указанной сфере деятельности разработать
и принять соответствующие нормативные правовые акты.

Срок – постоянно.

2.2. Нормативно закрепить порядок согласования содержания видеоматериалов, направленных на противодействие идеологии терроризма,
с Департаментом информационной политики Свердловской области.

Срок – до 6 апреля 2018 года.
III. Рассмотрение результатов исполнения решений национального антитеррористического комитета и Антитеррористической комиссии Свердловской области.  Выполнение Комплексного плана  противодействия идеологии терроризма в Свердловской области на 2014-2018 годы.

Карелина Т.Б.
1.  Принять к сведению доклад специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС администрации Волчанского городского округа  Карелиной Т.Б.                   «О ходе исполнения решений национального антитеррористического комитета и Антитеррористической комиссии Свердловской области.  Выполнение Комплексного плана  противодействия идеологии терроризма в Свердловской области на 2014-2018 годы».

2. Специалисту 1 категории отдела ГО и ЧС администрации Волчанского городского округа  Карелиной Т.Б.:
2.1.  Принять дополнительные меры по продвижению в средствах массовой информации и сети Интернет материалов, направленных
на формирование и закрепление в общественном сознании отношения нетерпимости к проявлениям терроризма.

Срок – постоянно.

2.2. Запланировать и обеспечить участие представителей религиозных
и общественных объединений (организаций) в информационно-пропагандисткой работе, направленной на воспрепятствование попыток внедрения в общественно-политическую жизнь идеологии терроризма, противодействию проникновения  в молодежную среду, группы иностранных граждан и мигрантов, находящихся на территории Волчанского городского округа, идей терроризма.

Срок – до 7 декабря 2018 года.

IV.
Организация мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма.

докладчик Карелина Т.Б.

1.  Принять к сведению доклад  специалиста 1 категории отдела ГО и ЧС администрации Волчанского городского округа  Карелиной Т.Б. «Об организации мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма».

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать секретаря антитеррористической комиссии Волчанского городского округа.

Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения соответствующего мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической комиссии Волчанского городского округа.
Председатель
антитеррористической

комиссии

Волчанского ГО                                                                          А.В.Вервейн

Секретарь                                                                               И.В.Бородулина